

## REHNA BASNA TAKAFUL PLAN SHELTERED & SECURED

Jubilee Life Insurance Company Limited-Window Takaful Operations

People desire a life where they don't have to constantly worry about themselves and their loved ones, so they invest their efforts and hard-earned money to provide shelter and comfort for their family. **Jubilee Life Insurance – Window Takaful Operations** understands this struggle and wants to help ease the process of gaining protection by introducing the 'Rehna Basna Takaful Plan'.

Rehna Basna Takaful Plan is a Shariah compliant mortgage Takaful plan which provides you coverage against your mortgage amount so that your family doesn't go through any financial distress if something were to, God forbid, happen to you due to any unfortunate circumstance.

#### What is the eligible age at entry under this plan?

The eligible age at entry under this plan is from 18 to 65 years nearest birthday subject to maximum age of 75 years nearest birthday at maturity.

## What is the Contribution payment option under this plan?

Rehna Basna Takaful Plan offers participants two options to pay for the contributions, either as Regular Contributions or Single Contribution.

#### What is the term range under this plan?

The term range under Rehna Basna Takaful Plan depends on the Contribution payment option you choose. The chart below illustrates the available term ranges:

#### Regular Contribution:

Membership Term (Years)	10	12	15	18	20	25
Contribution Payment Term (Years)	6	8	10	11	12	16

## Single Contribution:

Membership Term (Years)	3 to 25
-------------------------	---------

## What profit rate options are available under this plan?

The Life covered can choose the profit rate at the time of purchase of membership from the available options of 5%, 10%, 15% & 20%.

## What is the contribution amount under this plan?

The Contribution under the Rehna Basna Takaful Plan is principally calculated based on mortgage amount against which coverage is being taken. In addition to this, it varies by the contribution payment option, membership term and the profit rate.

## What is the Sum Covered under this plan?

The Sum Covered is the lump sum amount payable on death as per the Amortization Schedule.

#### How does Rehna Basna Takaful Plan work?

Rehna Basna Takaful Plan is a decreasing term assurance plan. It is a term family takaful plan

in which the Takaful coverage decreases over the membership term as per the Amortization schedule.

#### Example:

For mortgage amount of PKR 1 million at 20% profit rate, with coverage term of 10 years and contribution payment term of 6 years, the Sum Covered schedule under Rehna Basna Takaful Plan will be as follows:

Membership Year	Sum Covered (PKR)	Membership Year	Sum Covered (PKR)
1	1,000,000	6	713,329
2	961,477	7	617,472
3	915,250	8	502,444
4	859,777	9	364,410
5	793,210	10	198,769

#### Does this plan have a Free Look Period?

Rehna Basna Takaful Plan offers a free look period of 14 days during which you can review the Membership Terms & Conditions and cancel the Membership, if needed. Contribution will be refunded if the written request for cancellation is received within 14 days of the issue date of this Membership.

Expenses incurred on medical or financial examination(s), if any, and any Takaful Contributions paid into the GFTPF; may be deducted.

#### **Disclaimers**

- A personalized illustration of benefits will be provided to you by our sales representative. Please refer
  to notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Participant Membership Document (PMD) for detailed understanding of Terms and Conditions under this Plan.

#### **Contact Details:**

In case of a complaint or for further details, you may contact:

#### Jubilee Life Insurance Company Limited

Window Takaful Operations 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road,

Karachi - 74000, Pakistan

Phone: (021) 32120201, 35205094

Fax: (021) 35610959 UAN: (021) 111-111-554 WhatsApp: (021) 111-111-554 Email: info@jubileelife.com,

complaints@jubileelife.com

Website: www.jubileelife.com/takaful

# FOR JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LTD - WINDOW TAKAFUL OPERATIONS

In the capacity of Shariah Advisor of Jubilee Life Insurance Company Ltd – Window Takaful Operations, I hereby certify that I have reviewed the structure of **Rehna Basna Takaful Plan** which is based on the Wakalah-Waqf Takaful Model. I have examined all relevant processes and documents including the Participant's Membership Document. In addition, I have also reviewed in detail and perform continuous monitoring of the investments with regard to Family Takaful Funds.

Based on the Shariah rulings and to the best of my knowledge and belief, the **Rehna Basna Takaful Plan** of Jubilee Life Insurance Company Ltd – Window Takaful Operations, investments of all Takaful Funds, relevant documents and processes are fully compliant from all aspects of Shariah.

In my opinion, it is permissible from Shariah point of view to obtain Membership in this product, participate in the Waqf Fund and benefit from it.

( ) ha

Mufti Zeeshan Abdul Aziz Shariah Advisor





# ر **هنابسنا تکافل بلان** پناه *شده و رمحفو*ظ

جوبلى لائف نشورنس كمين لميثله وندوتكافل آپريشنز

لوگ ایک ایک زندگی کے خواہاں ہیں جہاں نہیں اپنے اور اپنے پیاروں کے بارے میں مسلسل فکر نہ کر ناپڑے ،اس لیے وہ اپنی کو ششوں اور محنت سے کمائی گئی رقم اپنے خاندان کے لیے پناہاور سکون فراہم کرنے کے لیے لگاتے ہیں۔ بو بلی اکنف انشور نس سمپنی کمیٹیڈ۔ ونڈو تکافل آپر یشنزاس جدوجبد کو سمجھتا ہے اور ''ر مبنا بسنا تکافل بلان'' متعارف کرکے تحفظ حاصل کرنے کے عمل کو آسان بنانے میں مدو کرناچا ہتا ہے۔

ر ہنا بنا کافل پلان شریعہ کمپلائٹ کافل پلان ہے جو آپ کو آپ کی رہن کی رقم کے عوض کور تئے فراہم کرتا ہے تا کندانخواستہ اگر آپ کو کسی ناخوشگوار حالات کی وجہ سے کچھ ہوتا ہے تو آپ کی قبمی کو کسی بھی قتم کی مالی پریثانی کاسامنانہ کر مایڑے۔

## اس پان کے تحت دافلے کی الل عمر کیاہے؟

ا گرآپ کی عمر 18 سے 65 سال ہے تو آپر ہناب تا کافل پلان سے مستفید ہونے کے لیے اہل ہیں۔جو کہ میچورٹی پر زیادہ سے زیادہ 75 سال کی عمر سے مشر وط ہے۔

## اس پلان کے تحت کنری بوش کی ادائیگی کا اختیار کیاہے؟

ر ہنا بسنا تکافل پلان پار نسیینٹس کو کنڑی ہیوشن کی ادائیگی کے لیے دوآ پشنر میش کرتا ہے، ریگو ارکنڑی ہیوش یاسنگل کنڑی ہیوش۔

## اس پان کے تحت مت (ٹرم) کیاہے؟

ر مناب نا تکافل بلان کے تحت ٹرم ریخ کا تھار آپ کے منتخب کردہ کنڑی میوشن کی ادائیگ کے اختیار پر ہے۔ مندر جہذیل چارٹ دستیاب ٹرم ریخ کو ظاہر کرتا ہے:

## ريگولر كنوى بيوش

كنۇى پيوشن كىلاائىگى كىمەت(سال)	ممبرشپ کی مدت (سال)
6	10
8	12
10	15
11	18
12	20
16	25

## سنگل کنژی پیوش

ممبر شپ کی مدت (سال) ممبر شپ کی مدت (سال)
---

## اس پلان کے تحت منافع کی شرح کے کیاآ کپٹن دستیاب ہیں؟

لائف کورڈ ممبر شپ کی خریداری کے وقت 5%، 10%، % 15 اور 20% کے دستیاب آپشز سے منافع کی نثر ن کا انتخاب کر سکتا ہے۔

## اس پلان کے تحت کئری ہوش کار قم کیاہے؟

ر ہنا بسنا کافل بلان کے تحت کنڑی بیوش کا حساب بنیادی طور پر رہن کی رقم کی بنیاد پر گایا جاتا ہے جس کے عوض کور ن کی جارہی ہے۔رہنا بسنا تکافل بلان کے تحت شر اکت بنیادی طور پر رہن کی رقم کی بنیاد پر شار کی جاتی ہے جس کے عوض کور ن کی جارہی ہے۔اس کے علاوہ سیر کنے چشن کی ادائیگی کے آپشن ،رکنیت کی مدت اور منافع کی شرح کے لحاظ ہے مختلف ہوتی ہے۔

## اس بان کے تحت سم کورڈ کیاہے؟ سم کورڈ سے مرادامور نائزیشن شیڈول کے مطابق مرنے پر قابل ادائیگی کیشت رقم ہے۔

رہنابسنا تکافل پلان کیے کام کرتاہے؟

ر ہنا بنا تکافل پلان آیک ڈیکریز نگٹر مایشورنس پلان ہے۔ یہ ایکٹر م فیلی تکافل پلان ہے جس میں ایمور ٹائز یشن شیڑول کے مطابق ممبر شپ کی مدت کے دوران تکافل کورج کم ہوتی جاتی ہے۔

#### مثال:

۔ \* 20% منافع کی نثر ح پر 10 لا کھروپے رہن کی رقم کے لیے، 10 سال کی کورتج کی مدت اور 6 سال کی کنڑی ہیوشن کی ادائیگی کی مدت کے ساتھ، رہنا بسنا تکافل پلان کے تحت سم کورڈورج ذیل ہوگا:

سم کورڈ	ممبرشپ کاسال
1,000,000	1
961,477	2
915,250	3
859,777	4
793,210	5
713,329	6
617,472	7
502,444	8
364,410	9
198,769	10

## کیاس پان میں نظر ثانی کی متے؟

''رہنا بسنا تکافل پلان''14 دن کی نظر ثانی کی مدت پیش کش کرتا ہے جس کے دوران آپ شر اکط وضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اور اگر ضرورت ہو تو ممبر شپ منسوخ کر سکتے ہیں۔اگر ممبر شپ کی تاریخ آجراءے 14 دن کے اندر منسوخی کی تحریر کا در خواست موصول ہو جائے تو کنٹری ہیوشن واپس کر دیا جائے گا۔

طبتی پایل معائنے پر آنے والے اخراجات، اگر کوئی ہے تو،اور GFTPF میں اداکر دہ تکافل کنزی بیو شنز کی کٹوتی کی جاسکتی ہے۔

## اعلان وستبرداري:

تکافل کنسلٹنٹ آپ کو تکافل بینیفٹس کیا لیک پر سلائز ڈالسٹریشن فراہم کرے گا۔ براہ کرم مختلف شرائط وضوابط کی تفصیلی تفہیم کے لیےالسٹریشن میں دیۓ گئے نوٹ کو ملاحظہ کریں۔

مختلف شرائط وضوابط کی تفصیلی تفہیم کے لیے براہ کرم پارٹسپنٹ ممبرشپ دستاویز (پی ایم ڈی) کو ملاحظہ کریں۔

## رابط كى تفصيلات:

کسی تھی شکایت یامزید تفصیلات کیلئے رابطہ کریں۔

## جوبلی لائف انشورنس تمپنی لمیٹڈ

ونڈو بھافل آپریشنز

مِيْرِ آفْس: A-1/74-A، لاله زارائم في خان رودُ، كرا چي 74000، ياكستان ـ

فِون نمبر: 35205094, 32120201 (021)

فيس: 35610959 (021)

يواكاين: 111 111 554 (021)

والسايپ:45-111-111(021)

ویب سائٹ: www.jubileelife.com/takaful

# جو بلی فیملی تکافل۔ جو بلی ایشور ڈ سیو نگر تکافل پلان کی شرعی حیثیت

جو بلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ۔ونڈ و تکافل آپریشنز کے شرعی مشیر کی حیثیت ہے، میں اس بات کی تصدیق کرتا ہوں

کہ جو بلی فیملی تکافل کل ہمنا بسنا تکافل بلان وقف اور وکالت کے اصولوں پر ہبنی ہے۔ میں نے اس سے متعلقہ
تمام امور جس میں دستاویزی بشمول ممبرشپ دستاویز کا بغور جائزہ لیا ہے مزید رید کفیملی تکافل کی سرمایہ کاری اور اس سے
متعلقہ تمام فنڈ زکا جائزہ لیا ہے اور جھر اللہ ان تمام امور کو شریعت کے اصولوں کے مطابق پایا ہے۔
میری رائے میں جو بلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ۔ ونڈ و تکافل آپریشنز کے جو بلی فیملی تکافل کے رہنا بسنا تکافل بلان
کی رکنیت لینا، وقف فنڈ میں تعاون کرنا اور اس سے فائدہ حاصل کرنا شرعاً جائزہ ہے۔



مفتی ذیثان عبدالعزیز شرعی مثیر